[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

ЗАТО Светлый Саратовской области

от 12 июля 2010 г. № 111 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача и продление разрешения
на строительство»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 17 июля 2007 г. № 268-П «О разработке административных регламентов», изменений, внесенных в Градостроительный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 20 марта 2011 г.
№ 41- ФЗ, 18 июля 2011 г. № 224-ФЗ, статьей 5 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 12 июля 2010 г. № 111
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача и продление разрешения на строительство»: изложить п. 2.5.1., 2.5.2. и 2.5.3. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача и продление разрешения на строительство» в новой редакции:

«2.5.1. В целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства заявитель представляет в администрацию городского округа
ЗАТО Светлый заявление о выдаче разрешения на строительство (приложение № 1 к регламенту) либо заявление о продлении срока действия разрешения на строительство (приложение № 2 к регламенту).

2.5.2. К заявлению о выдаче разрешения на строительство прилагаются копии следующих документов:

правоустанавливающие документы на земельный участок;

градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

д) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

ж) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

з) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

и) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

2.5.3. В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства к заявлению прилагаются следующие документы:

правоустанавливающие документы на земельный участок;

градостроительный план земельного участка;

схема планировочной организации земельного участка
с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства».

2. Постановление опубликовать в газете «Светлые вести»
и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа
ЗАТО Светлый по жилищно-коммунальным вопросам - В.П. Шашкова

Глава городского округа

ЗАТО Светлый
А.П. Лунев